

حاشیه‌های خودساخته

استعفای وزیر ورزش بار دیگر خیرساز شد. هرچند این بار هم روابط‌عمومی وزارت آن را تکذیب کرد، اما بعید است این آخرین بار باشد که بحث استعفای وزیر و تکذیبیه وزارت پیش کشیده می‌شود. اگر چه ورزش ایران مملو از اخبار ضد و نقیض است، اما کمتر کسی است که نداند بسیاری از واقعیت‌ها روزی در قالب شایعه مطرح و تکذیب شده‌اند. شایعه‌هایی که گاه حتی برای آماده کردن افکار عمومی و همچنین بر آورد باز خورد آن است که منتشر می‌شود. از سوی دیگر عجیب نیست با توجه به اتفاقات رقم خورده در ورزش بر آورد برخی کناره‌گیری وزیر ورزش از ادامه مسیر باشد، خصوصا که کناره‌گیری و استعفا به مراتب بهتر از کنار گذاشته شدن است و همین دلیل کافیسیت تا هزار چندگاهی با توجه به اتفاقات رخ داده، شایعه پایان کار سجادی بر سر زبان‌ها بیفتد. اخباری که می‌تواند حتی دست پیش باشد تا شایعه یا جوسازی!

اینکه چرا هر از گاهی شاهد منتشر شدن اخباری در خصوص پایان کار وزیر ورزش هستیم چندان عجیب نیست. نگاهی گذرا به اوضاع و احوال ورزش کشور نشان می‌دهد که چرا این شایعه به‌خصوص از ابتدای امسال بارها و بارها بر سر زبان‌ها افتاده، اما اینکه چرا برخی به جای صرف انرژی خود برای موفقیت ورزش روی این مورد خالی تمرکز می‌کنند جای تعجب دارد.

رایتی نمی‌کند که این خبر از بدنه ورزش به بیرون درز کرده باشد یا نتیجه راینزنی اصحاب رسانه باشد. در هر دو صورت راوی اگر به راستی دلسوز ورزش است باید به بررسی و حل و فصل مسائل و مشکلات بپردازد تا آماده کردن ذهن مردم برای اتفاقی که مشخص نیست امروز رخ می‌دهد یا در آینده‌ای دورا البته که عملکرد وزارت ورزش نیز در شکل‌گیری این چنین اخبار و حاشیه‌هایی بی‌تأثیر نیست عملکردی که اگر بعد از همان نخستین باری که حرف استعفا از سر زبان‌ها افتاد در راستای بهبود آن گام برداشته می‌شد، امروز برای چندمین بار شاهد تکذیبیه وزارت برای پایان کار سجادی در ورزش نبودیم. پایانی که نه حاشیه‌ها که بی‌شک فقط و فقط عملکرد شخص وزیر است که می‌تواند زمان آن را مشخص کند.

حاشیه



دوره ریاست علیرضا دبیر در فدراسیون کشتی ۲۶تیرماه به پایان

انتخابات فدراسیون کشتی در آستانه تعویق!

دوره ریاست علیرضا دبیر در فدراسیون کشتی ۲۶تیرماه به پایان می‌رسد، به همین دلیل فدراسیون و وزارت ورزش روی ۲۲ تیرماه برای برگزاری مجمع انتخاباتی کشتی به اجماع رسیدند. بر همین اساس قرار است آخر هفته (پنج‌شنبه) مجمع انتخاباتی فدراسیون کشتی برای انتخاب رئیس جدید تشکیل جلسه دهد. این در حالی است که شواهد امر حکایت از تعویق احتمالی انتخابات کشتی دارد!

در حالی تنها چهار روز تا برگزاری مجمع انتخاباتی فدراسیون کشتی زمان باقیست که عدم برگزاری انتخابات کمیسیون‌های زیرمجموعه این فدراسیون دلیل خوبی برای تعویق انتخابات پنج‌شنبه است! براساس آیین‌نامه فدراسیون‌های ورزشی، سه روز زسکار مرد و سه روز زسکار زن به انتخاب کمیسیون ورزشکاران فدراسیون، دو مربی فعال مرد و دو مربی فعال زن به انتخاب کمیسیون و یک داور زن و یک داور مرد به انتخاب کمیسیون مربوطه در انتخابات حق رأی دارند، اما در کمال ناباوری و بر اساس مستندات موجود، انتخابات کمیسیون ورزشکاران و مربیان در سال ۹۶ برگزار شده است، یعنی بیش از شش سال قبل و در این مدت تنها انتخابات کمیسیون داوران در زمانی که باید (۱۴۰۰) در زمان رسمی فعلی برگزار شده و کمترین توجهی به برگزاری انتخابات دیگر کمیسیون‌های زیرمجموعه فدراسیون کشتی نشده است، آن‌هم در شرایطی که کمیسیون‌های زیرمجموعه فدراسیون کشتی دارای ۱۲حق رأی هستند! اهمیت این تعداد رأی زمانی مشخص می‌شود که یادآور شویم، رقابت دبیر برای کسب عنوان ریاست فدراسیون به دلیل همین تعداد رأی بود که به دور دوم کشیده شد.

۲۶ تیرماه ۹۸، مجمع انتخاباتی ریاست فدراسیون کشتی با حضور هفت نامزد و با ریاست محمدرضا دوروزنی، معاون وزیر ورزش برگزار شد. سیدصفر آزوره، جاسم امیری، حمید بنی تمیم، علی‌کبیر جیره‌سرای‌بازار کرد، محمدرضا صالحی، عبدالمهدی نصیرزاده و علیرضا دبیر کاندیداهای ریاست فدراسیون بودند که از بین این نفرات، جیره‌سرای و جاسم امیری از انتخابات انصراف دادند و محمدرضا صالحی نیز در مجمع حاضر نشدند تا رقابت بین آزوده، حمید بنی تمیم، عبدالمهدی نصیرزاده و علیرضا دبیر باشد. هرچند آزوده تنها دو رأی آورد، اما بنی تمیم ۱۱ و نصیرزاده ۱۲ رأی کسب کردند تا دبیر با کسب ۱۸ رأی نتواند در همان دور نخست به عنوان رئیس انتخاب شود و کارش به دور دوم بکشد. البته در دور دوم دبیر با کسب ۲۱ رأی از ۴۳ رأی مأخوذه به عنوان رئیس انتخاب شد، اما همان ۱۲ رأی نصیرزاده بود که کار او را به دور دوم کشید. ۱۲ رأی مهمی که به نظر می‌رسد فدراسیون کشتی عمدی یا سهوی نقش مهم آن را در انتخابات به دست فراموشی سپرد است! اتفاقی که می‌تواند انتخابات را به تعویق بیندازد، چرا که بی‌شک و تردیدی برگزاری انتخابات کمیسیون‌ها (با توجه به اینکه پروسه ثبت‌نام و برگزاری انتخابات) حداقل به چیزی حدود ۴۵ روز زمان نیاز دارد و بی‌شک نمی‌توان طی یکی، دو روز تکلیف آنها را روشن کرد تا براساس قوانین، شاهد حضور نماینده‌های کمیسیون‌های زیرمجموعه فدراسیون کشتی در مجمع انتخاباتی باشیم و همین یک قلم می‌تواند زمان انتخابات را دستخوش تغییر کند که براساس آن بازمان مشخص شدن مجمع بعدی، فدراسیون کشتی باید باسرپرست اداره شود، سرپرستی که اتفاقا همین چند روز گذشته برخی معتقد بودند باید علیرضا دبیر باشد!

اینکه فراموشی نقش کمیسیون‌های زیرمجموعه فدراسیون در مجمع انتخاباتی عمدی بوده یا سهوی، پاسخی است که تنها فدراسیون و دست‌اندرکاران آن می‌توانند بدهند، اما جالب است که چند روز قبل برخی مدعی بودند اگر کار فدراسیون به انتخاب سرپرست بکشد، وزارت بهتر است دبیر را به عنوان سرپرست انتخاب کند. پیشنهادی که مطرح شدن آن جای سؤال و تعجب داشت، خصوصا که تا همین چند روز قبل کمتر کسی حواش به نقش کمیسیون‌های زیرمجموعه فدراسیون کشتی بود و عدم برگزاری انتخابات آنها، به همین دلیل لزومی برای انتخاب سرپرست نبود که حرف آن پیش کشیده شود، اما شاید برخی حواس‌شان جمع‌تر از رسانه‌ها بوده که حرفش را پیش کشیده‌اند!

در صورت اهماصل کاری فدراسیون کشتی در برگزاری انتخابات کمیسیون‌های زیرمجموعه خود می‌تواند روشن شدن تکلیف مجمع انتخاباتی و رئیس جدید را به درازا بکشد و مقصر اصلی آن کسی نیست جز دبیر که طی چهار سال گذشته هیچ توجهی به این مهم نکرده و زمینه برگزاری انتخابات کمیسیون‌های زیرمجموعه خود را فراهم نکرده است!



چند سؤال در خصوص بازگشت دوباره علی‌خطیر به استقلال

امتحان پس داده سوئسی!

استقلال صاحب یک سرپرست جدید شد. بعد از استعفای حجت کریمی از سرپرستی استقلال و بعد از چند هفته پر حاشیبه و پرسروصدا سرانجام علی‌خطیر به عنوان سرپرست جدید باشگاه استقلال معرفی شد. انتخاب یک مدیر دوتابعیتی سابق پیش از هر چیز نشان می‌دهد استقلال قرار نیست از تسلسل مدیران امتحان پس‌داده و شکست‌خورده راحت شود.

انتخاب علی‌خطیر به عنوان سرپرست مدیرعاملی استقلال سؤال‌های زیادی را در ذهن ایجاد می‌کند. نگاهی به عملکرد او طی چهار سال گذشته باعث ایجاد این سؤالات می‌شود. سؤال‌هایی که پاسخ آنها می‌تواند راه نجات استقلال از بحرانی باشد که سال‌هاست گریبانگیر این باشگاه و تیم شده است.
■ یک دوتابعیتی دیگر
علی خطیر، مدیر سوئیس نشینی است که یکبار امتحانش را در استقلال پس داده و نمره خوبی هم نگرفته‌است. اینکه چرا مسئولان ورزش کوشی برای سروسامان دادن به اوضاع یکی از بزرگ‌ترین و پرهوادار ترین باشگاه‌های فوتبال ایران باز هم دست به دامان شخصی خارت‌نشین و دوتابعیته شده‌اند اولین علامت سؤالی است که در ذهن ایجاد می‌شود. یعنی در کشور قطط‌الرحال مدیریتتی است که باید سکان مدیریت استقلال به دست کسی سپرده شود که حتی حاضر نیست خانواده‌اش در ایران زندگی کنند؟ ضمن اینکه کارنامه قبلی سرپرست جدید

و همه از سرنوشت بردیف و تراکتور هم باخبرند. سؤال سوم اینجاست: چگونه شخصی که نثابت کاری نداشت و خطیر را ناجی آبی‌ها بداندند! خودش هم بایستد می‌تواند استقلال بحران‌زده امروز را مدیریت کند؟

■ پول، پول و باز هم پول

بدون هیچ تردیدی مشکل امروز آبی‌های پایتخت کمبود پول و تأمین منابع مالی است. گفته می‌شود یکی از دلایلی که نام خطیر به عنوان سرپرست استقلال انتخاب شده توانایی او در تأمین منابع مالی است که البته همین مسئله چهارمین سؤال را مطرح می‌کند که اگر او می‌توانست منابع مالی پیدا و به باشگاه تزریق کند چگونه استقلال با این همه بدی

انتخاب علی خطیر به عنوان سرپرست مدیرعاملی استقلال سؤال‌های زیادی را در ذهن ایجاد می‌کند. نگاهی به عملکرد او طی چهار سال گذشته باعث ایجاد این سؤالات می‌شود. سؤال‌هایی که پاسخ آنها می‌تواند راه نجات استقلال از بحرانی باشد که سال‌هاست گریبانگیر این باشگاه و تیم شده است



دختران بسکتبال برای صعود به دسته A می‌جنگند آغاز ماراتن نوجوانان در کاپ آسیا

تیم ملی بسکتبال نوجوان دختر در اولین جتال آسیایی خود به مصاف تیم مالزی می‌رود. رقابت‌های کاپ آسیا دیویژن B (دسته دوم) در حالی از امروز در اردن آغاز می‌شود که دختران بسکتبال

ایران برای صعود به دیویژن A (دسته اول) آسیا می‌جنگند. تیم بسکتبال زیر ۱۶ سال کشورمان از سال ۲۰۱۷ کارش را در دسته دوم قاره‌کهن آغاز کرده و در این مدت پیشرفت خوبی داشته است. دختران نوجوان تاکنون دو بار در کاپ آسیا حاضر بوده و یکبار مقام چهارم و یکبار نیز مقام پنجم را به دست آورده‌اند. این تیم در دسته دوم آسیا حضور دارد و برای صعود به دسته اول باید با حرفان سرسختی مبارزه کند. سرروه ض‌رغامیان هدایت تیم دختران ایران را در اختیار دارد و برای حضور موفق در کاپ آسیا غزل زمانی، غزل جعفری، زهرا بازوبندی، زهرا زارعی، زهرا زندانی، مبینا رحیمی، فاطمه جعفری، هانیه حسینی، هلیا هونده، مانده مریدی، فاطمه در‌سساوی‌زاده و غسل فانز را به تیم‌ملی فراخوانده است. این تیم تمریناتش را در تهران پیگیری کرد و با برنامه‌ریزی‌های انجام شده دو بازی دوستانه نیز با تیم نوجوان عراق انجام داد. هر دو دیدار در شرایطی به سود شاگردان ض‌رغامیان به پایان رسید که ملی‌پوشان نشان دادند برای موفقیت، غلبه بر حرفان و صعود به دسته اول آسیا انگیزه بالایی دارند. ضمن اینکه کادر فنی نیز این فرصت را داشت تا تک‌تک بازیکنان را محک بزند و عملکرد آنها را زیر نظر داشته باشد. علاوه بر این تیم نوجوانان این فرصت را داشت تا قبل از شروع کاپ آسیا ۲۳، ۲۰، یک‌بازی تدارکاتی دیگر با کشور میزبان برگزار کند. اگرچه دختران مرد در این جدال نتیجه را به اردن واگذار کردند، اما قطعا کادر فنی ترکیبی را به زمین فرستاده که قبل از شروع بازی‌ها، برنامه‌هایشان برای رقبا لو نرود.

در این دوره هشت تیم در دو گروه چهار تیمی به مصاف هم می‌روند. در گروه اول فیلیپین، هنگ کنگ، اردن و مالدیو حضور دارند. ایران، مالزی، سنگاپور و گوام هم تیم‌های گروه دوم را تشکیل می‌دهند. طبق برنامه، ایران امروز در نخستین بازی مقابل مالزی صف‌آرایی می‌کند و در روزهای ۲۱ و ۲۲ تیرماه نیز به ترتیب به مصاف سنگاپور و گوام می‌رود. از آنجا که تنها یک تیم به دسته اول آسیا صعود خواهد کرد، همه تیم‌های حاضر با تمام قوا به میدان می‌آیند تا این فرصت را به بسادگی از دست ندهند. به نظر می‌رسد ایران، فیلیپین و شاید اردن شانس بیشتری نسبت به سایر تیم‌ها داشته باشند. مهم‌ترین نکته این است که دختران نوجوان باید جنگندگی و انگیزه خود را به رقبا نشان دهند و طلسم صعود به دیویژن A آسیا را بشکنند.



شنوو باور نکن

داستان نقل‌مکان دروازه‌بان پرسپولیس به استقلال تمام شد و حالا باید مدتی با رقم قرار‌دانش سرگرم باشیم. علیرضا بیرانوند در جمع قرمزپوشان باقی مانده تا لقب یابی به او ندهند، منتها بحث بر سر این است که این بازیکن با چه پیشنهاد و رقمی از پذیرفتن پیشنهاد بسیار نجومی استقلال منصرف شده است.

استعفای شدن یک بازیکن پرسپولیسی یک هفته هواداران را سرگرم کرد. این وسط حواشی زیادی ایجاد شد و خیلی‌ها برای خوش‌بینی، کسب محبوبیت و مطرح شدن در رسانه‌ها، خود را به هر دری زدند، ولی در نهایت انتقال بزرگی که سرپرست مستعفی آبی‌ها از آن دم می‌زد، اتفاق نشد! تفاوت قرارمها برنده این جنگ حیثیتی شونده حالا که بیرو در تیم قبلی‌اش مانده، همه دل‌شان می‌خواهد بدانند پرسپولیس با چه رقمی توانسته جلوی یک جنجال بزرگ را بگیرد و مقابل هوادانش سرمنده نشود. روز گذشته خبری یکی از اعضای هیئت‌مدیره باشگاه این رقم را فاش کرد؛ ۱۴ میلیارد برای نشان دین میزان تعجب‌مان از رقم اعلام شده قطعاً یک عیلامد تعجب کم است. این عضو هیئت‌مدیره با آب و تاب و افتخار این رقم را در برنامه تلویزیونی اعلام کرد و هم‌زمان مدعی شد باشگاه برای پرداخت هر نوع آپشن هم چار چوب خاص دارد. هفته گذشته بود که یکی از مربیان لیگ برتر سی در مصاحبه خود صراحتاً به اعلام ارقام نادرست به سازمان لیگ اشاره کرد. در روزهایی که بازیکنان معمولی هواشران داشته و به کمتر از ۳۰۰۰۰ میلیارد رضایت نمی‌دهند، چرا باید رقم اعلام شده در خصوص بیور را باور کنیم؟! کافیسیت‌تکه‌های بازار قرار داد بیرانوند را کنار هم چسبید؛ پیشنهاد استقلال ۹۵ میلیارد بود و حتی حرف از پیشنهاد تیم‌های عربی نیز به میان آمد، ولی به یکبار ه مسیر این بازیکن دوباره به سمت قرمزها چرخید و در نهایت هم بیرانوند قرار داد دو ساله بست. مسئولان باشگاه در بحوه‌انتقال بیوره به استقلال، رقم قرار داد فصل گذشته او را ۱۲ میلیارد، به اضافه آپشن ۸میلیاردی اعلام کردند. این یعنی اینکه گلر ملی‌پوش با این همه هیاهو و به اصطلاح دلخوری که از باشگاه‌محبوس داشت تنها ۲ میلیارد به دستمزد فصل جدید اضافه کرده است! نرخ تورم در فوتبال ما به شدت بالاست و امسال همه حرف از ۴۰،۵۰ میلیارد می‌زنند. انصافاً چطور می‌توان پذیرفت بیرانوند به ۱۴ میلیارد تومان رضایت داده است؟!

البته میلیارد برای اقتشار مختلف مردم، به‌ویژه هواداران دواتشه سرخ‌های‌ها، چیزی در حد رؤیایی دست نیافتنی است و برای فوتبالیست‌های وطنی در یافت چندین میلیارد ناقلیل از پول بیت‌ال‌مال در حد پول خر. تا بوده همین بوده و همه می‌دانند ارقام اعلامی به سازمان لیگ و نهادهای واقعی نیست و تنها محکم خالی نبودن عریضه دارد. بیرانوند این قطر به پرسپولیس برگشت، با یک ماشین لاکچری خاص آمد و قراردادش را بست. کاش رقم قرار داد او را نیز می‌گفتند تا باز هم شاخ دربیابیم. جدا از رقم اصلی، بازیکنان با کمک دلال‌ها آنقدر آپشن اضافه می‌کنند تا چندین برابر پول به جیب بزنند. خود آپشن‌ها محکم یک قرارداد تسهیل را دارد که احتمالاً ارزشش از رقم اصلی بالاتر هم باشد. اینکه باشگاه‌ها سقف بودجه را رعایت نمی‌کنند، بازیکنان زاده‌خواهی‌هایشان را از فوتبال می‌گیرند و بازیکنان و مربیان بی‌کیفیت به لطف واسطه‌ها و مدیران بی‌کفایت میلیارد‌ها تومان گیرشان می‌آید، واقعیت‌های تلخی هستند که هیچ‌چوره نمی‌توان آنها را تکذیب کرد. خبری هم از برخورد وزارت ورزش و نهادهای نظارتی نیست. پس لطفاً انتظار نداشته باشید مردم هر چه گفتید را باور کنند. بهتر است به همان شیوه سابق عمل کنید و حتی فکر شفاف‌سازی هم به سرزتان نزنند، چراکه افراد ارگان‌ها تا این حرف‌ها هستند که اظهارات مسئولان باشگاه‌ها را به سادگی باور کنند.

تلاش برای درخشی در مقدماتی المپیک

تیم ملی فوتبال بانوان ایران در مسیر آماده‌سازی جهت حضور در مرحله دوم مقدماتی المپیک دو بازی تدارکاتی با روسیه (۲۳ و ۲۷ تیر) در پیش دارد. مریم آزمون، سرمربی تیم ملی در این خصوص گفت: «روسیه در رنکینگ جهانی در رتبه ۳۲ قرار دارد و تیم بسیار خوبی است و سبک بازی آنها اروپایی است. هدف اصلی ما عملکرد مناسب در مرحله دوم مسابقات مقدماتی آسیایی المپیک است و باید از این دو بازی دوستانه نهایت استفاده را ببریم. به نظر من ملی‌پوشان در بازی برابر روسیه محک جدی می‌خورند.»

۴ سهمیه برای شنا کم است

گامر دیلاتچیان، سرمربی تیم ملی شنا از سهمیه اندک این تیم در بازی‌های آسیایی انتقاد کرد: «هناسفانه فکر نمی‌کنم سهمیه بیشتری به شنا تعلق بگیرد، به همین خاطر تمرکز ما روی همان چهار سهمیه است. چهار نفر مدنظرمان برای اعزام به هانگزو، بهترین‌های ایران هستند، اما متأسفانه با این سهمیه امکان شرکت در مسابقات آسیایی را برای تیم‌های آسیایی‌را نخواهیم داشت، زیرا در بین چهار نفر اعزامی قورباغه‌رو نداریم.»